
臨床検査事業
Vol.22-07 E-03
発行  2022年 3月

「肺癌EGFR遺伝子変異解析Clamp」
検査中止のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこのたび、下記項目につきましては令和4年度診療報酬改定により検査実施料が
削除されることに伴い、本年3月末を以て検査受託を中止させていただきますので
ご案内いたします。
　なお、最近の非小細胞肺癌検査の動向として、単独コンパニオン診断検査からマルチ
コンパニオン診断薬にシフトしており、これにより所要日数の短縮が可能となり最適な
治療薬の投与機会を逸しないため治療前に効果がある薬剤を確認することが可能と
なっております。また、肺癌診療ガイドライン2021年版においても検査項目に優先
順位をつけず同時に行うよう、複数遺伝子を対象に測定可能なマルチコンパニオン
診断薬を推奨する旨記載されております。このため、本年4月1日以降のご依頼に際し
ましては、下記にご紹介する代替検査をご利用いただきますようお願いいたします。
　先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。
 敬具

総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

記

最終受付日

● 2022年3月31日（木）

検査中止項目

コード 検査項目名 中止理由 代替検査

45750 肺癌EGFR遺伝子変異解析Clamp 検査実施料削除
［12670］肺癌マルチ遺伝子PCRパネル
［12560］肺癌マルチCDx遺伝子解析
［45545］EGFR遺伝子変異解析コバスv2

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。

〈本社〉〒101－8517	 東京都千代田区内神田1－13－4

 インフォメーション	 TEL. 03－5994－2111


